



Direktør Henning van Veldhuizen, Jensen Seeds A/S, tilser her en mark, hvor der dyrkes frø af havefrøafgrøden Pak Choi. Frø af denne afgrøde bliver produceret i Danmark og eksporteret til Fjernøsten.

Frøfirma hædret for sin eksport

Frøfirmaet Jensen Seeds A/S blev torsdag hædret med Kong Frederik den Niendes Hæderspris. H.K.H. Prinsgemalen, formand for priskomiteén, overrakte hædersprisen til direktør Henning van Veldhuizen. Det skete på Kongeskibet Dannebrog.

Siden 1992 har Jensen Seeds A/S tidoblet frøproduktionen inden for kontraktavl af grøntsags-, urte- og blomsterfrø, der er virksomhedens speciale.

Jensen Seeds A/S er således ekspanderet fra at være et mindre firma til at være Danmarks største havefrøfirma med en produktion på over 4.000 ha, svarende til en markedsandel på godt 50 pct.

Desuden er Jensen Seeds A/S det største spinatfrøfirma i verden og eksporterer ca. 5.000 tons havefrø årligt.

Eksportandelen udgør over 99,5 pct. af firmaets salg, og eksporten er steget med 30 pct. fra 2009 til 2012. I løbet af de seneste 15 år er virksomhedens markedsandel i Japan steget fra 1 til 15 pct.

Jensen Seeds A/S's varemærke er besiddelsen af et tidsvarende og højteknologisk produktionsapparat samt højt kvalificerede og specialuddannede medarbejdere.

Det har sikret en stabil og meget høj kvalitet af frø og leverancer fra virksomheden.

Jensen Seeds A/S er både økonomisk og produktionsteknisk stærk samt afsætnings-



Direktør Henning van Veldhuizen, Jensen Seeds A/S ses her i virksomhedens renseafdeling i Birkum ved Odense.

mæssigt velfunderet. Havefrøet produceres primært hos de dygtigste danske planteavlere.

Kunderne, som aftager havefrøet, er blandt de største aktører i verden.

I efteråret 2012 blev 50 pct. af aktierne solgt til DLF-Trifolium A/S, hvilket sikrer virksomhedens fremtidige virke i branchen.

Det er Landbrug & Fødevarer, der har indstillet Jensen

Seeds A/S til at modtage den prestigefyldte pris.

- Jeg er på egne såvel som på medarbejdernes vegne særdeles stolt over, at Jensen Seeds A/S modtager denne pris som anerkendelse for vores arbejde.

- Innovativ tankegang, visionære evner samt et uvurderligt netværk af fagfolk, har bevirket, at Jensen Seeds A/S kontinuerligt har formået at få nye afgrøder og markeder til eks-

port af havefrø, siger direktør Henning van Veldhuizen.

150 års historie

Det hele begyndte med firmaet Chr. Olsen, Frøavl & Frøhandel A/S, som blev grundlagt i 1862 i Odense af Chr. Olsen.

I 1950 blev Paul Jensen ansat i firmaet og efter firmaets lukning i 1962, startede Paul Jensen sit eget frøproduktionsfirma Paul Jensen Frø A/S i Odense, og overtog i den forbindelse en del af kunderne. I 1967 flyttede virksomheden til Birkum, lidt øst for Odense.

Henning van Veldhuizen, som er uddannet agronom fra Holland, blev ansat i 1986. Han overtog i 1992 virksomheden sammen med Paul Jensens datter. Ved denne lejlighed blev virksomhedsnavnet ændret til Jensen Seeds A/S.

Jensen Seeds A/S er i dag en velkonsolideret og moderne frøproduktionsvirksomhed, som fejrede sit 50 års jubilæum i maj 2012, og virksomheden kan spore sine historiske rødder over 150 år tilbage i tiden.

Jensens Seeds A/S deltager aktivt i internationale organisationer som ISF (The International Seed Federation) samt APSA (Asia & Pacific Seed Association) og promoverer herigennem Danmark som frøproducerende nation.

Tekst: Pressemeldelse fra Jensen Seeds A/S